
 

 
 

 

Protokoll fra møte i 

 

HOVEDKOMITÈEN - KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO 

  

Tidspunkt: 15.11.22 kl. 16.30 

Sted: Akersbakken 32 

Til stede:  

Leder: Dag-Eirik Lannem 

Nestleder: Kirsten Landsverk 

Groruddalen: Bjørn Erik Schjerverud  

Nordre Aker: forfall 

Vestre Aker: Ole Herman Fisknes 

Søndre Aker: Borgny Vestli 

Domprostiet: Eli Margrete Nielsen Karagøz  

Bygg og eiendom: Kaare Framstad (Til stede til og med sak 65/22) 

Bygg og eiendom: Ruben Øverby, vara 

Biskopens repr.:  Elisabet Yrwing Guthus 

Bystyrets repr.: Carl Morten Amundsen (Til stede til og med sak 63/22) 

 

Fra administrasjonen: Kjetil Haga, Andreas Seierstad, Andre Eidem Selli, Trine-

Lise Wefald, Astrid Holmsen Krogh, Finn Folke Thorp ( r ) 

 

Stiftsdirektør Ole Edvard Wold-Reitan og leder av bispedømmerådet Gard Realf 

Sandaker-Nielsen var til stede frem til og under behandling av sak 64/22. 

 

Sak H 62/22 - Godkjenning av innkalling og saksliste 

Representanten fra Domprostiet meldte sak til eventuelt om Kulturminnefondets støtte til 

menighetshus. 

Vedtak: Godkjent.  

 

Sak H 63/22 – Godkjenning av protokoll fra HK 13.10.22 

Vedtak: Godkjent.  

 
 

Sak H 64/22 - Samtale med stiftsdirektør og leder av bispedømmerådet.  

  Kirkelig fellesråd i Oslo 



 

Hovedkomiteen samtalte med stiftsdirektør og leder av bispedømmerådet om videre 

samarbeid mellom fellesråds- og bispedømmerådslinjen i Oslo og veien videre etter 

Kirkemøte-vedtak i høst om kirkelig organisering. 

 

Følgene momenter ble særlig fremhevet. 

• Styrke bevisstheten om at begge linjer har det samme overordnede oppdrag. 

• Viktig med fortsatt god samhandling mellom linjene på alle nivåer, ikke minst på 

menighetsnivå. 

• Høstet gode erfaringer fra tett samarbeid mellom linjene på administrativt nivå under 

pandemi-, flyktninge- og strømsituasjonen. 

• Samarbeidet bør styrkes, herunder å videreutvikle samhandling/mulig samordning av 

administrative funksjoner. Samlokalisering bør vurderes på sikt. 

• Målet er at begge linjer gjennom samarbeid skal legge til rette for at mest mulig 

ressurser tilfaller lokalmenighetene. 

• Avvente til spørsmål om kirkelig organisering er videre utredet, som todelt ledelse, 

daglig ledelse, biskopens tilsyn og folkevalgtes rolle. 

 

Vedtak:  

Momenter fra samtalen tas med i det videre arbeidet. 

 

 

Sak H 65/22 - Status økonomi  

 

Kirkevergen presenterte økonomisk status og løftet særlig frem signalene fra kommunen om 

at de vil dekke merkostnader til strøm i inneværende og neste år.  

 

Representanten fra Søndre Aker reiste spørsmål ved prosessen med prostivise lister over 

prioriterte kirker ved eventuell nedstengning. I enkelte områder har ikke menighetsrådsleder, 

som forutsatt, blitt involvert i arbeidet.  

Det ble understreket at folkevalgtes involvering i denne og andre prosesser må ivaretas godt. 

 

Representanten fra Domprostiet ba om at setningen i saksfremlegget som omtaler nytt 

handicap-toalett i Grønland kirke strykes, da dette ikke blir gjennomført nå. 

 

Vedtak:  

Status økonomi tas til orientering.  

KfiO sikter fortsatt mot et mindreforbruk i driftsregnskapet 2022 på om lag 2,5 mill kr, for å 

dekke opp det negative disposisjonsfondet over 3 år. 

 

 

Sak H 66/22 - Budsjett drift og investering 2023, status.  

 

Kirkevergen presenterte budsjett for drift og investering, som skal vedtas av Fellesrådet i 

desember. Følgende punkter ble særlig fremhevet. 

 

• Prioriteringen av Trefoldighetskirken må ses i sammenheng med bygging av det nye 

Regjeringskvartalet.  

• Spørsmålet om inndekking av økte utgifter vedrørende G-regulering av pensjon er 

adressert til kommunen, og vil bli fulgt opp. 



• Et hovedgrep i budsjettet er å få ned lønnskostnader, med særlig fokus på reduksjon i 

administrative stillinger.  

• Kirkerådet har meldt at det nå er knyttet usikkerhet til om de kan ta alle omkostninger 

ved omlegging til lokalt skrivebord. 

 

Følgende momenter ble løftet frem av HK: 

 

• Sankt Hanshaugen menighet bidrar til rehabilitering av Gamle Aker kirke. Det er også 

søkt Riksantikvaren om støtte, men det er vanskelig å få midler derfra til kirkebygg. 

• Viktig å ikke bare prioritere prosjekter der menighetene har egne midler. I praksis tar 

menigheten en betydelig større investeringsandel enn Fellesrådet når det er spleiselag.  

• Merkostnader til pris- og lønnsregulering har tidligere blitt kompensert, helt eller 

delvis, av kommunen.  

• Oppdatert liste over vedlikeholdsbehov sendes ut til HK og vil bli lagt ved neste års 

budsjettinnspill.  

• Det arbeides fortsatt overfor kommunen med fellesrådets ønske om en større fri 

budsjettramme, fremfor midler til øremerkede prosjekter.  

 

Vedtak:  

Det fremlagte budsjettforslag for drift og investeringer i 2023 tas til orientering og legges 

frem til vedtak i fellesrådet 08.12.2022, med forbehold om endelig vedtak av ramme i Oslo 

bystyre.  

Administrasjonen gis fullmakt til mindre endringer innenfor budsjettrammen frem mot 

behandling i fellesrådet. 

 

 

Sak H 67/22 - Tilleggsbygg Trefoldighetskirken.  

 

Eiendomssjefen presenterte status i saken. Det forhandles nå med Statsbygg om størrelse på 

erstatningsbeløp begrunnet i at Trefoldighetskirken ligger innenfor sikkerhetsperimeteret til 

Regjeringskvartalet og de ulempene og merkostnadene det påfører Fellesrådet. 

 

Fremdriften og planene i denne saken vi bli lagt frem for Fellesrådet som orienteringssak.  

 

Vedtak:  

KfiO tilstår evigvarende bruksrett iht avtale av 17.10.22 mellom KfiO og Arne Garborgs Plass 

4 AS mot en kompensasjon på kr. 5 millioner.  

Eiendomssjefs gjennomgang av status for fremdrift og finansiering av tilleggsbygg 

Trefoldighetskirken tas til orientering. 

 

 

Sak H 68/22 - Videreføring av utleieavtale, Sofienberg kirke.  

 

Det ble presisert at mulighetsstudien som skal gjennomføres i regi av Paulus og Sofienberg 

menighet ikke forplikter Fellesrådet finansielt på noe punkt.  

 

Forslag til vedtak:  

Hovedkomiteen godkjenner inntil 3 års forlengelse av pågående prøveprosjekt for utleie av 

Sofienberg kirke, ut 2025.  

KfiO drifter og administrerer kirken og kirkeparken i prøveperioden.  



Hovedkomitéen stiller seg bak Paulus og Sofienberg menighets initiativ til å nedsette 

prosjektgruppe for en mulighetsstudie vedr. etterbruk av Sofienberg kirke og kirkepark.  

Dersom mulighetsstudien går i retning av varig endring i bruk av Sofienberg kirke, kommer 

saken tilbake til ny behandling i Hovedkomiteen. 

 

 

Sak H 69/22 - Økonomiske fullmakter.  

 

Følgende ble opplyst om: 

• Prinsippet om dobbelsignatur er tatt hensyn til.  

• Kirkevergens sjekker ut med revisor om han alene skal/bør ha signaturrett i 

Brønnøysund.  

 

Vedtak:  

Oppdatert fullmaktsmatrise vedtas og oversendes revisor.  

Kirkevergen gis fullmakt til å oppdatere fullmaktsmatrisen ved mindre endringer.  

Eventuelle endringer som berører fullmakter til kirkevergen/dennes ledergruppe skal til ny 

behandling i hovedkomiteen. 

 

 

Sak H 70/22 Møteplan HK/FR 2023.  

 

Følgende kommentarer ble gitt til forslag til møteplan: 

• Er det for lenge med 3 måneders møteopphold når augustmøtet i HK er foreslått å ta 

ut? 

• Bør møteplanen justeres for høst 2023 med tanke på at det er valgår? 

• Bør alle HK-møter være på èn fast ukedag fremfor to? 

 

Forslag til datoer:  

FR: 16.02, 20.04, 08.06, 12.10, 07.12  

HK: 17.01, 16.02, 21.03, 20.04, 23.05, 08.06, 05.09, 12.10, 14.11, 07.12  

 

Vedtak:  

Møteplan for 2023 vedtas frem til og med 08.06.23. Kirkevergen ser på innkomne innspill og 

legger frem møteplan for andre halvår i HK 17.01.23.  

 

 

Sak H 71/22 - Protokoll fra møte i Fellesrådet 13.10.22.  

 

Vedtak: Tatt til orientering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sak H 72/22 - Eventuelt. 

Representanten fra Domprostiet meldte orienteringssak om Kulturminnefondets støtte til 

menighetshus. 
Grønland menighetshus eies av Grønland menighet og pusses nå opp. Både Riksantikvar og 

Kulturminnefond har sagt nei til søknad om støtte fordi huset er kirkelig eiendom. KA har 

bistått menigheten og klaget avslaget fra Kulturminnefondet inn for departementet. Klagen 

ble ikke tatt til følge. 

Fellesrådet bør være oppmerksomt på at det på prinsipielt grunnlag ikke gis støtte til kirkelig 

virksomhet.  

Det ble kommentert at dette kan bli endret på når det nå arbeides med at menigheter og kirken 

kan bli registrert i frivillighetsregisteret.  

Vedtak: Tatt til orientering. 

 


